ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРОДА КАЗАНИ

ШКОЛА №71

НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН

420044, г.Казань,
ул.Волгоградская, 39а

[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

71 НЧЕ МӘКТӘП

ЯҢА САВИН РАЙОНЫ
Волгоград ур., 39а Казан шәһәре,

Татарстан Республикасы,420044

Факс/тел.  561-15-85 / 564-37- 61
sch81@yandex.ru
      № ______                                                                                                 от «____» февраля 2020г.
П Р И К А З

«О проведении школьного

этапа Городских предметных олимпиад
 школьников на татарском языке в 2020/2021 учебном году»

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2020/2021 учебный год, приказом №11 от 13.01.2021«Об организации и проведении городских мероприятий в 2021 году в рамках реализации Муниципальной программы по укреплению гражданского согласия в г.Казани в 2014-2022гг.», государственной программой Республики Татарстан  «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан на 2014-2021 гг.», с целью выявления и поддержки одаренной и талантливой молодежи, на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета г.Казани от 22.01.2021 №39,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать школьный этап олимпиады по географии, биологии, физике, обществознанию, истории Татарстана, математике, химии среди учащихся 8-11 классов, согласно прилагаемому графику:
	№
	Предметы
	Дата проведения

	1.
	Обществознание
	12.02.2021

	2.
	Биология
	12.02.2021

	3.
	Физика
	12.02.2021

	4.
	Химия
	13.02.2021

	5.
	История Татарстана
	13.02.2021

	6.
	Математика
	13.02.2021

	7.
	География
	13.02.2021

              Начало олимпиад в 10.00

2. Создать оргкомитет школьного этапа олимпиад в следующем составе:

•
 Ишмеева Л.Х. (руководитель МО учителей физико-математического цикла);

•
 Халикова Г.Г. (руководитель МО общественно-научного цикла);
•
 Мубаракшина С.Р. (руководитель естественно-научного цикла);

•
 Хайруллина А.Р. (руководитель МО учителей родного языка и родной литературы);

•
 Муллахметова Р.И..С., учитель химии;

•
 Красавкина Н.Р., учитель географии;

 •   Рамазанова Ю.Р., учитель биологии.
3. Кашапову Р.Р., заместителя директора по УР по вопросам национального образования назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа городской  олимпиады на татарском языке.
4. Кашаповой Р.Р., заместителю директора по УР по вопросам национального образования:

·  обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке и сроках проведениях школьного и заключительного городского этапа олимпиад с указанием места, и времени проведения олимпиад на информационных стендах в школах и на официальном сайте образовательной организации http://www.edu.tatar.ru;

· обеспечить участие заинтересованных школьников в вышеназванной олимпиаде в соответствии с Положением;
· создать благоприятные условия для организации и проведения заключительного городского этапа олимпиады;

· запретить в момент проведения олимпиад фото и видео съемку;
· осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных»;

· обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического бла-гополучия населения в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19).

5.    Обеспечить явку членов жюри на проверку олимпиадных работ к 14.00 в МБОУ «Школа №71» г.Казани.

	№
	ФИО учителей
	Предмет
	Дата

	1
	Ишмеева Лилия Хайрутдиновна
	Математика
	15.02.19

	2
	Мубаракшина Светлана Рашидовна
	Физика
	15.02.19

	3
	Халикова Гульназ Габбасовна
	История Татарстана
	15.02.19

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                     Т.Р.Шакирова
_1307347218